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N:o 37.

Ank. till Riksd. Kansli den 20 Mars 1886, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om afskrifning af en del 
af kyrkotionden i provinserna Skåne, Halland, Blekinge 
och Bohuslän samt beviljande af ett extra anslag för så
dant ändamål af 20,000 kronor att utgå under år 1887.

(I. A.)

1 en inom Riksdagens Andra Kammare väckt och till Stats- 
Utskottets handläggning remitterad motion (N:o 81) har Herr Ivar 
Månsson, med hvilken flere af Kammarens ledamöter instämt, föreslagit, 
att Riksdagen må för sin del besluta:

att, der sådant ännu icke skett, den till andra än församlingens 
egna ändamål anordnade kyrkotionden i Skåne, Halland, Blekinge och 
Bohuslän indrages till kronan emot ersättning och omsättes i pennin
gar, enligt den för kronotiondens omsättning stadgade grund, samt af- 
skrifves med trettio procent under år 1887;

att jemväl den kyrkorna i Skåne, Halland, Blekinge och Bohus
län behållna eller i öfrigt för församlingarnes egna behof använda 
kyrkotionden bör, der den icke redan med visst penningebelopp ut- 
göres, omsättas i penningar, enligt den för kronotiondens omsättning 
stadgade grund, samt afskrifvas med trettio procent under år 1887:

a) inom de församlingar, der tionden odelad tillfaller kyrkan 
utan några särskilda vilkor;

b) inom de församlingar, der den i sin helhet eller delvis an
vändes till andra församlingens ändamål eller tillfaller patroni ecclesi- 
arum, endast under vilkor att församlingarna åtaga sig att till veder
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börande lemna full ersättning efter årliga medelmarkegångspriset å 
tionden, hvilken ersättning uttaxeras så, som om kommunalutskylder i 
allmänhet är stadgadt;

samt slutligen, att Riksdagen må till Kongl. Maj:ts disposition för 
år 1887 ställa ett förslagsanslag af 20,000 kronor att användas för 
betäckande af den minskning i statens inkomster ur kyrkotionden, 
som blifver en följd af föreslagna afskrifningen.

I afgifvet utlåtande af den 18 November 1882 har Skattereglerings- 
komitén på anförda skäl framstält förslag i hufvudsakligen enahanda 
syfte som det i förevarande motion afsedda; och har, enligt hvad 
Utskottet inhemtat, Kongl. Maj:t med anledning af Skattekomiténs 
framställning i denna del infordrat särskildt. yttrande i ämnet från 
Statskontoret och Kammarkollegium, hvilka embetsverk, efter det samt
liga inom ofvanberörda provinser befintliga församlingar blifvit hörda, 
den 30 sistlidne December förehaft ärendet till gemensam behandling 
och dervid beslutat till Kongl. Maj:t afgifva utlåtande i ärendet, hvilket 
utlåtande inom kort lärer komma att till Kongl. Maj:t expedieras.

Då sålunda förevarande fråga torde komma att inom den när
maste tiden blifva föremål för Kongl. Maj:ts pröfning, dervid Kongl. 
Maj:t icke torde underlåta att till Riksdagen göra de framställningar i 
ämnet, hvartill förhållandena må föranleda, hemställer Utskottet,

att Herr Månssons förevarande motion icke må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 Mars 1886.

På Stats-Utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.


